
PROTOKÓŁ  NR 28.2016 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 19 stycznia 2016. 
 
 
Obecni: 
 
1. Bogdan Jusiński       -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -   Członek Komisji  
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek - Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa - Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra               - Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w 
Tłuszczu 

2. Marta Świderska- pracownik Wydziału Urbanistyki Urzędu Miejskiego 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie materiałów na X Sesję Rady. 
3. Sprawy różne w tym korespondencja. 
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z pracy Komisji za 2015 rok. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 
Ad1. Protokół Nr 27 z dnia 13 stycznia 2016 roku został przyjęty. 
 
Ad2.  Komisja zapoznała się z materiałami na X Sesję Rady Miejskiej w 
Tłuszczu, która odbędzie się 20 stycznia 2016 roku.  
 
Pan Bogdan Jusiński, Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji przedstawił 
i omówił propozycje zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na 2016 
rok,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu.  
W trakcie omawiania kolejnych projektów uchwał, radni  wnosili swoje uwagi. 
Na przykład przy omawianiu projektów uchwał dotyczących przekazania 
środków dla policji, radni chcieliby, aby działania policji na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańcom były bardziej widoczne. 
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Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Tłuszcz na lata 
2016-2010, radny Stanisław Kielak wniósł uwagę, że w wykazie gminnych 
zasobów mieszkaniowych nie jest wpisany budynek tzw. Agronomówki w 
Chrzęsnem. 
Radna Grażyna Krupa zgłosiła również uwagę, że w tytule tabeli nr 6 tego 
programu jest napisane:  wysokość wydatków  w latach 2016-2020, natomiast w 
rubryce tabeli jest zapis:  przychód.    
O wyjaśnienie tych kwestii została poproszona Pani Marta Świderska, inspektor 
ds. urbanistyki i gospodarki mieszkaniowej w Urzędzie. 
Powiedziała, że Gmina musi mieć uchwalony Wieloletni Program 
Gospodarowania Zasobami Mieszkaniowymi, wynika to z ustawy o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego. Taki projekt uchwały został przygotowany zgodnie z art. 21 ust.1 pkt 
1 i ust. 2 powyższej ustawy  i zawiera min. stan zasobów mieszkaniowych 
gminy Tłuszcz na koniec 2015 roku, tabela nr 1.  
Nie został tu umieszczony budynek w Chrzęsnem, który  w chwili obecnej jest 
wynajmowany i nie jest w  zarządzie Zakładu Gospodarki  Komunalnej i 
Mieszkaniowej. Administratorem budynku jest Urząd i czynsz wpływa do 
Urzędu.   
Zdaniem Komisji ten budynek powinien być zamieszczony w zasobach 
mieszkaniowych, jest to przecież własność gminy.  
Pani Świderska odpowiedziała, że ta sprawa zostanie do sesji wyjaśniona, gdyż 
podobna sytuacja jest z budynkiem gminnym przy ulicy Długiej, który jest 
wynajmowany pod usługi weterynaryjne i tam również są lokatorzy.  
Odnośnie zapisów w tabeli nr 6, będzie to wyjaśnione z ZGKiM w Tłuszczu. 
 
Przy omawianiu kolejnego projektu uchwały w sprawie nadawania nazw ulic, 
radni zwrócili uwagę, że powinno być większe usystematyzowanie   tych nazw 
pod względem zbiorowości nazw ulic w danych okręgach np. tak jak na osiedlu 
Słoneczna jest ulica Tęczowa, Lazurowa, Błękitna, a w Chrzęsnem  ulica Złota, 
Srebrna i Platynowa. Ułatwiło by to znacznie orientację w terenie.                                                                                                                                            
 
Kontrowersje niektórych radnych wzbudził projekt uchwały w sprawie 
powołania Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu. Zdania radnych były 
podzielone, jedni opowiedzieli się za, inni stwierdzili, że niejasne są zapisy w 
Statucie dotyczące niektórych kwestii  np. wyboru władz Rady i niektórych 
obszarów jej działania. Kwestia ta zostanie rozstrzygnięta na najbliższej Sesji 
Rady Miejskiej w dniu 20 stycznia 2016 roku.  
 
Omawiając projekt  uchwały w sprawie ustalenia hymnu oraz hejnału Gminy 
Tłuszcz Komisje wypowiedziały się, że ten temat wymaga dopracowania.  
Muzyka hymnu powinna zostać zaprezentowana łącznie ze słowami i poddana 
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pod szersze konsultacje mieszkańców i odpowiednich osób. Ta kwestia również 
będzie rozstrzygana na najbliższej sesji Rady. 
 
Ad3.  Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja; 
 

1. Zarząd Województwa Mazowieckiego w odpowiedzi na pismo 
IR.7010.2.20.2015 PG z dnia 23 listopada 2015 r. dotyczące podjęcia 
działań zmierzających do budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 634 od miejscowości Jasienica aż do skrzyżowania z 
drogą wojewódzką nr 636 informuje, że  w pełni popiera wszelkie 
inicjatywy wpływające na poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu 
drogowego. 
Udział finansowy Samorządu Województwa Mazowieckiego w 
przygotowanie wnioskowanego zadania będzie rozpatrywany po 
deklaracji właściwych  miejscowo władz samorządowych co do ich 
udziału w przygotowaniu i przyszłej realizacji budowy ciągu pieszo-
rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej 634. Pismo stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Radny Zbigniew Pożarko odnosząc się do tego pisma powiedział, że na terenie 
Tłuszcza był0 wyjazdowe posiedzenie  Komisja Infrastruktury Sejmiku 
Wojewódzkiego i przedstawiciele Komisji  popierali wniosek odnośnie budowy 
tego ciągu pieszo rowerowego i zapewniali, że będą robili wszystko, żeby to 
zadanie na tym terenie powstało.  
W związku z tym radny Pożarko zwrócił się do Przewodniczącego o ponowne  
wystąpienie z wnioskiem  do Komisji Infrastruktury, aby Sejmik  przeznaczył 
środki finansowe na ten ciąg pieszo rowerowy. Powiedział, że w tej chwili jest 
najodpowiedniejszy czas na takie wystąpienie, ponieważ będzie realizowana 
budowa wiaduktu, będzie zmiana organizacji ruchu, cały ruch samochodowy 
zostanie skierowany na wiadukt, przy ciągu pieszo-rowerowym są przejścia 
przez tory, jest duża szkoła, jest dużo punktów usługowych, jest to konieczne 
zadanie do zrealizowania. Jest to najlepszy moment, aby województwo zgrało 
wykonanie tego ciągu pieszo-rowerowego wraz z tą dużą inwestycją kolejową, 
gdzie jest modernizowana cała linia kolejowa.      
 
Odbyła się dyskusja w wyniku której Komisje poparły wniosek radnego 
Zbigniewa Pażarko i ustalono, że ten wniosek zostanie przedstawiony całej 
Radzie i przedyskutowany na spotkaniu roboczym przed najbliższą Sesją  Rady.   
 
Ad4. Komisja  zapoznała się ze sprawozdaniem z pracy Komisji Budżetu i 
Inwestycji za 2015 r, które przedstawił Przewodniczący Komisji Bogdan 
Jusiński. Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 3 do niniejszego protokołu i 



 4 

zostanie przedstawiony Radzie na  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu 
zaplanowanej na dzień 20 stycznia 2016 roku.  
 
 
Ad4.  Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 17 lutego  godz. 9.00 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
  
                                                                              Bogdan Jusiński   
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi                            
załącznik do niniejszego protokołu.                                                             
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Aleksandra Borowa 19 stycznia 2016 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


